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[Simfinsen.] 
tale om et menneskeligt og socialt problem. 
Det drejer sig om mennesker, der ikke så 
nær alle kan findes gennem analyse af arbejds- 
løshedsstatistikken, idet mange af dem slet 
ikke er medlemmer af en arbejdsløsheds- 
kasse. Ydermere forstærkes problemet ved, 
at der for de ældre arbejdsløse er tale om 
væsentligt længere arbejdsløshedsperioder 
end for gennemsnittet. 

Det er i den forbindelse nok også værd 
at erkende, at det i fremtiden vil blive en 
mere og mere hyppig foreteelse, at man i 
løbet af et langt liv kommer til at beskæftige 
sig med flere fagområder, simpelt hen fordi 
fagområder vil forsvinde og nye komme til i 
stort omfang. 

Det beskæftigelsesproblem, vi mere og 
mere benævner som de 45-åriges problem 
uden helt koncist at kunne fastslå, i hvilken 
alder det indtræffer, er således et meget 
komplekst problem. Det skal angribes fra 
mange forskellige sider. 

Det vil derfor være betydningsfuldt for 
det videre arbejde at få en hurtig udvalgs- 
analyse, og jeg skal med disse bemærkninger 
anbefale forslaget til folketingsbeslutning til 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
indtødsrets meddelelse. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 5) 
findes i tidenden sp. 292, udvalgets betænk- 
ning i tillæg B. sp. 253). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vecltoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget.(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning om nedsættelse af et folketingsud- 
valg for folketingsåret 1971-72 til at drøfte 
\problemer og modtage information vedrørende 
narkotikamisbrug [af Tastesen m.fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. I) 
findes i tillæg A. sp. 401, fremsættelsen i 
tidenden sp. 417). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Tastesen: I modsætning til sidste folke- 
tingssamling kan der ikke i denne samling 
forventes fremsat lovforslag, som direkte 
vedrører narkotikaproblemerne. Der har 
derfor i det udvalg, som arbejdede i sidste 
samling, været enighed om, at det ville være 
værdifuldt, hvis der blev nedsat et udvalg i 
denne samling igen til at drøfte problemer 
og modtage information om narkotikaom- 
rådet. 

Jeg kan derfor på samtlige partiers for- 
slagsstilleres vegne anbefale, at der nedsæt- 
tes et udvalg, Jeg anbefaler, at forslaget 
herom går direkte til anden behandling. 

Poul Dam: Det kommer for mig som en 
overraskelse, at der ikke kan ventes forslag 
på dette område i indeværende samling. Men 
uanset om der kan komme forslag eller ikke, 
vil vi gerne have nedsat det udvalg. Vi håber 
dog, at der kommer forslag. Sagen er for 
vigtig til, at man bare snakker om den. 

Tastesen: Jeg vil gerne bede hr. Poul Dam 
bemærke, at jeg sagde: Der forventes ikke 
at kunne stilles forslag, der direkte vedrører 
narkotikaproblemerne. Indirekte kan for- 
slag jo fremkomme på mange måder. Men vi 
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[Tastesen.] 
er naturligvis åbne over for, at der kan ske 
ændringer i udviklingen, der gør direkte 
forslag nødvendige. 

Hermecl sluttede forhandlingen. 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Ønskes der udvalgsbehand- 
ling? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, går 
forslaget til folketingsbeslutning direkte til 
anden (sidste) behandling. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ud- 
rnøntning af en skillemønt i anledning af kon- 
gens 25 års regeringsjubilæum. 

(Lovforslaget (nr. 20) findes i tillæg A sp. 
309, fremsættelsen i tidenden sp. 414). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Evald Kristensen: Det er jo efterhånden 
blevet en tradition at markere begivenheder 
inden for kongehuset ved at slå en særlig 
mønt. Og det forslag, som den ærede øko- 
nomi- og budgetminister har fremsat her, 
drejer sig om tilladelse til at lade udmønte 
en indenlandsk skillemønt, lydende på 10 
kr. De 10 kr. kan dække fremstillingsprisen, 
men da mønten er en særlig erindringsmønt 
i anledning af kongens 25 års regeringsjubi- 
læum, agter man at sætte købsprisen til 25 
kr. Der bliver altså et overskud på 15 kr. 
pr. mønt, og det skal efter bemærkningerne 
til lovforslaget fordeles med 50 pet. til kon- 
gen, som frit kan disponere over dette beløb, 
mens økonomi- og budgetministeren får 
700.000 kr., som han kan fordele til sociale 
og humanitære formål. Jeg er særlig glad for, 
at man netop har afsat et sådant beløb. For 
jeg ved, at når man kommer til den øvrige 
fordeling, hvor Vanførefonden og Dansk 
Røde Kors, som tidligere har fået deres andel 
af overskuddet, deler resten, vil man begynde 
at spørge, om der ikke kunne findes andre 
organisationer o. lign., som også udfører et 
socialt og humanitært arbejde, der skulle 

med i puljen. Derfor er jeg glad ved, at 
økonomi- og budgetministeren i forvejen har 
afsat 700.000 kr. til dette arbejde. Både 
Vanførefonden og Dansk Røde Kors, som 
tidligere har fået deres andel af overskuddet, 
er begge organisationer, som har stærkt brug 
for støtte til deres arbejde. 

Jeg vil ined disse få bemærkninger gerne 
give lovforslaget mit partis anbefaling, og 
ikke mindst af hensyn til de humanitære 
formål, som overskuddet går til, vil jeg 
gerne anbefale, at man får et godt salg. Jeg 
skal ikke insistere på at kræve udvalgsar- 
bejde. 

Lowzow: Det her fremsatte lovforslag er 
en direkte fortsættelse af en 100-årig tradi- 
tion, hvorved man fejrer og historisk skel- 
sætter begivenheder af stor betydning i kon- 
gehuset og i landets historie. Jeg synes, det 
er en værdig måde at fastlægge sådanne dage 
på, og det har en blivende værdi for de 
efterfølgende generationer. 

Selve det her fremsatte lovforslag viser jo 
den fremadskridende inflation, idet man fra 
almindelige jubilæumstokroner er avanceret 
over femkroner op til jubilæumstikroner. 
Men i den foreliggende situation kan vi til- 
slutte os beløbet. Også fordelingen af de der- 
ved indkomne penge kan vi helt tilslutte 
os. Der er også tradition for, at kongehuset 
anvender den del, der tilfalder kongehuset, 
på en særdeles værdig måde. 

Man må ved siden af det socialt og huma- 
nitært tiltalende i en sådan møntslåning også 
fremhæve, at det er til stor glæde og inter- 
esse for en hel masse samlere verden over 
og dermed med til at give Danmark en lille 
smule gratis reklame på verdensbasis. 

Jeg skal for mit partis vedkommende love 
bistand til lovforslagets gennemførelse. 

Kristen Østergaard: Venstre kan anbefale 
lovforslaget som helhed. 

Gerda Nielqein.:, Jeg vil gerne på det radi- 
kale venstres vegne tilslutte mig og anbefale 
lovforslaget. Vi ønsker ikke noget udvalgs- 
arbejde omkring forslaget. 

Maigaard: Der er noget, der kan tale for 
én særlig indsats i forbindelse med kongens 
25 års jubilæum. Det er nemlig første gang 


